

"Согласовано"

Главный инженер
ТОО "Энергосистема"
А.К. Бектурганов

"Утверждаю"
Первый заместитель генерального директора
ТОО "Энергосистема"
М.Е. Амангалиев
"30" июня 2026г

2934/19 *Amf*

АКТ
приемки выполненных работ за июнь месяц 2026г.

ТОО "Энергосистема"

Ср.состав бригады, чел: 16,2

Айтекебийский ВЭС

ВЛ-35 кв Комсомол- Кумкудук 68,91км

инв.№ 8811

рем.участок, км 22

№ п/п	Наименование работ	Обосновани е	Ед.из.	Кол-во	3 - плата, тенге		Трудозатраты, чел/час	
					за единицу	за вып. объем	за единиц у нормат	за вып.объе м норматив
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Осмотр воздушной линии на автомобиле	2.2.1	КМ	68,91	719,76	49598,38	0,39	27,08
2	Установка и снятие переносного заземления на опоры ВЛ-110-35кВ	2.4.1.	1 фаза	12,00	2618,96	31427,51	1,43	17,16
3	ЗАМЕНА ПРОВОДА ВЛ 35 до 120мм2 в 1 провод	2.4.2	1 кмп	66,855	42684,76	2853692,83	23,31	1558,17
4	Транспортировка (1ткм)	5.1.	1ткм	23226,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Подтаскивание опор прист до	1.1.26	ШТ	28,00	183,14	5128,03	0,10	2,80
6	Бурение ям. Грунт не мерзлый II гр.	1.1.1.	ШТ	124,00	329,66	40877,74	0,18	22,32
7	Замена ж/б опоры ВЛ- 35кВ	2.2.3	шт	20,00	17449,96	348999,21	9,53	190,56
8	Замена анкерной ж/б опоры ВЛ-35 кВ	2.2.3	шт	8,00	40504,13	324033,02	22,12	176,93
9	Замена изоляции (изолятора ПС-70) на ВЛ 35 кВ	2.6.15; 2.6.8	1элемент	2053,00	2087,84	4286338,80	1,14	2340,42
10	Измерение габаритов на перех. и пересечениях прибором	2.1.3	шт	12,00	695,95	8351,37	0,38	4,56
11	Погрузка и выгрузка опор, стоек вручную	1.1.26.	ШТ	28,00	952,35	26665,77	0,52	14,56
12	ВЫПРАВКА ОПОР 35 КВ	2.2.14	оп	68,00	7183,82	488499,99	3,92	266,73
13	Допуск бригады	999	чел	243,00	366,29	89007,98	0,20	48,60
14	Проезд бригады	998*	км	237,00	33,33	7899,73	0,02	4,31
Итого:					8 560 520,36	63,23	4 674,20	

1. Фонд оплаты труда эл.монт
2. Фонд оплаты труда мас./руководителя
3. Фонд оплаты труда всего
4. Накладные расходы 15%
5. ФОТ с накл.расходами
6. Социальный налог
7. Соц. Страх ФОТ*0,9*0,05
8. Социальное мед. страхование (3%)
9. ОПВР (ФОТ * 0,035)
10. ОППВ(к работникам с вредными усл.труда)

тенге:
8 560 520,36
710 346,08
9 270 866,44
1 390 629,97
10 661 496,41
562927,01
479767,34
319844,89
373152,37

Amf

11. Материалы

Материалы:	Номенкл. №	Ед. изм.	кол-во	цена	Сумма
Провод АС-70/11	13110П0265	т	18,452	1 743 553,72	32 172 053,24
Изолятор стеклянный ПС-70Е	13110И0112	шт	2053	4 195,00	8 612 335,00
Стойка жб СВ-164-12	13110С0524	шт	20	329 000,00	6 580 000,00
Стойка жб СВ-164-2	13110С1559	шт	8	355 800,00	2 846 400,00
Зажимы СОАС 70-3	2010030072	шт	30	1 074,00	32 220,00
Зажим плашечный ПА-2-2	1311030004	шт	107	380,00	40 660,00
Зажим натяжной НБ-2-6	1311030017	шт	24	2 700,00	64 800,00
Краска черная НЦ	20100К0361	кг	15	1 144,00	17 160,00
Кисть круглая №10	13110К1028	шт	3	619,00	1 857,00
Узел крепления КГП-7-2Б	13110У0238	шт	604	1 825,94	1 102 867,76
Ушко У1-7-16	13119У0001	шт	657	1 131,76	743 566,32
Узел крепления КГП-7-2В	13119У0002	шт	79	1 260,61	99 588,19
Зажим поддерживающий ПГН-2-6	2010030126	шт	632	1 133,99	716 681,68
Круг 30	13110К1614	т	2,5	560 736,00	1 401 840,00
Металлоконструкции к опоре АУБ35-1В	13140М0043	шт	8	714 937,50	5 719 500,00
Металлоконструкции к опоре ПБ35-1В	13140М0045	шт	20	61 535,71	1 230 714,20

Итого материалов:

61 382 243,39

Возврат материалов:

Металлом алюминий (провод АС-70 64,13км)	тн	17,7		
Стойка СВ-164-2 бу	шт	2		
Провод АС-70 бу	тн	0,2		
Траверс В-1 бу	шт	40		
Траверс В-4 бу	шт	20		
Изолятор стеклянный ПС-70 бу	шт	330		
Траверс анкерный В-5С бу	шт	8		
Итого:		417,9		

0,00 61 382 243,39

Итого Материалы

12. Механизмы (а/транспорт+установка) Примечание: данные с путевых листов

Тип, марка а/машины	время,ч	Ст-ть 1м/ч устан.(тенге)	За выолн. Объем(тенге)
УРАЛ-43202 ТВ-26	104,600	8 384,42	877 010,33
ГАЗ-33081 ямобур	22,320	12 802,25	285 746,22
УРАЛ-43202 манипулятор	32,000	8 175,63	261 620,16
Камаз-43114 ТВ-26	92,000	4 686,19	431 129,48
IVECO АГП-28	92,000	11 024,13	1 014 219,96
Камаз 43118 АГП-28	61,000	6 890,77	420 336,97
УРАЛ КС-45734 автокран	66,000	4 708,65	310 770,90
ИТОГО механизм -установка	469,920		3 600 834,02

Тип, марка а/машины	время,ч	Ст-ть 1м/ч а/тр (тенге)	За выолн. Объем(тенге)
УРАЛ-43202	5,925	12 452,52	73 781,18
УРАЛ-43202 ТВ-26	17,700	11 715,15	207 358,16
Трактор К-701	84,000	9 155,31	769 046,04
ГАЗ-33081 ямобур	21,500	8 134,86	174 899,49
МТЗ-920 трактор	48,000	5 602,51	268 920,48
УРАЛ-43202 Вахтовка	35,050	12 452,52	436 460,83
УРАЛ-43202 манипулятор	35,850	9 889,95	354 554,71
УРАЛ-32551 Вахтовка	27,750	8 335,32	231 305,13
Камаз-43114 ТВ-26	31,400	8 505,67	267 078,04
IVECO АГП-28	36,025	10 438,69	376 053,81
Камаз 43118 АГП-28	40,350	8 801,40	355 136,49
Камаз 5490	25,200	8 448,63	212 905,48
IVECO	36,050	13 438,98	484 475,23
УРАЛ КС-45734 автокран	35,050	10 774,88	377 659,54
ИТОГО мех.-а/транспорт(проезд)	479,850		4 589 634,59

Итого Механизмы (а/транспорт+установка)

8 190 468,62

13. Командировочные расходы

2 МРП х 8 чел х 13 дн	899 600,00	Айт УЭС
2 МРП х 1 чел х 12 дн	103 800,00	Айт УЭС
2 МРП х 1 чел х 6 дн	51 900,00	Айт УЭС
2 МРП х 1 чел х 15 дн	129 750,00	СВВЛ
2 МРП х 9 чел х 17 дн	1 323 450,00	СВВЛ
2 МРП х 1 чел х 16 дн	138 400,00	СМиТ
2 МРП х 5 чел х 17 дн	735 250,00	СМиТ
2 МРП х 1 чел х 6 дн	51 900,00	СМиТ
2 МРП х 1 чел х 5 дн	43 250,00	СМиТ
2 МРП х 1 чел х 15 дн	129 750,00	СМиТ
	3 607 050,00	

Всего по акту:

85 576 950,03 (тенге)

Мастер Айт УЭС

сдал
Кожагулов А.С.

Гл. инженер Айт УЭС

принял
О.Нысан

Организация (индивидуальный
предприниматель)

Товарищество с ограниченной ответственностью
Энергосистема

ИНН/БИН 030840004016

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель генерального директора

М. Амангалиев

подпись

расшифровка подписи

"30" июня 2026г

АКТ-СПИСАНИЯ ЗАПАСОВ

Номер документа	Дата составления	Структурное подразделение (склад, цех, отдел, участок, бригада)	Основание	Материально-ответственное лицо (Ф.И.О.)
1541	30.06.26.	Айтекебийский УЭС	наименование документа номер документа дата	Нысан О.С.

Номер по порядку	Наименование, сорт, марка, размер	Номенклатурный номер	Дата приобретения	Срок службы	Единица измерения	Подлежит списанию (кол-во)	Цена за единицу, в KZT	Сумма, в KZT	Причина списания
1	Провод АС-70/11	13110П0265			т	18,452	1 743 553,72	32 172 053,24	
2	Изолятор стеклянный ПС-	13110И0112			шт	2053	4 195,00	8 612 335,00	
3	Стойка жб СВ-164-12	13110С0524			шт	20	329 000,00	6 580 000,00	
4	Стойка жб СВ-164-2	13110С1559			шт	8	355 800,00	2 846 400,00	
5	Зажимы СОАС 70-3	2010030072			шт	30	1 074,00	32 220,00	
6	Зажим плащечный ПА-2-2	1311030004			шт	107	380,00	40 660,00	
7	Зажим натяжной НБ-2-6	1311030017			шт	24	2 700,00	64 800,00	
8	Краска черная НЦ	20100К0361			кг	15	1 144,00	17 160,00	
9	Кисть круглая №10	13110К1028			шт	3	619,00	1 857,00	
10	Узел крепления КГП-7-2Б	13110У0238			шт	604	1 825,94	1 102 867,76	
11	Ушко У1-7-16	13119У0001			шт	657	1 131,76	743 566,32	
12	Узел крепления КГП-7-2В	13119У0002			шт	79	1 260,61	99 588,19	
13	Зажим поддерживающий	2010030126			шт	632	1 133,99	716 681,68	
14	Круг 30	13110К1614			т	2,5	560 736,00	1 401 840,00	
15	Металлоконструкции к опоре АУБ35-1В	13140М0043			шт	8	714 937,50	5 719 500,00	
16	Металлоконструкции к опоре ПБ35-1В	13140М0045			шт	20	61 535,71	1 230 714,20	
Итого						4280,952	x	61 382 243,39	

Всего списано запасов за счет виновных лиц (количество прописью)

в том числе вследствие порчи, боя, лома запасов (количество прописью)

в том числе вследствие недостач и потерь запасов (количество прописью)

Всего списано запасов за счет организации (индивидуального предпринимателя) (прописью)

в том числе вследствие порчи, боя, лома запасов на сумму (прописью),

в том числе вследствие недостач и потерь запасов на сумму

Решение и рекомендации комиссии:

Списать в процессе ИП

ВЛ-35 кв Комсомол- Кумкудук 68,91км

инв№ 8811

Перечисленные в настоящем акте запасы, которые по решению комиссии оприходованы в утиль (лом):

Номер	Утиль (лом)	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Сумма, в KZT	Номер приходного
	наименование, характеристика (сорт, марка, размер и номенклатура)					
1	Металлом алюминий (провод АС-70 64,13км)	тн	17,700			
2	Стойка СВ-164-2 бу	шт	2,000			
3	Провод АС-70 бу	тн	0,200			
4	Траверс В-1 бу	шт	40,000			
5	Траверс В-4 бу	шт	20,000			
6	Изолятор стеклянный ПС-70 бу	шт	330,000			
7	Траверс анкерный В-5С бу	шт	8,000			
Итого			417,9	x		

Всего утиль (лом) оприходовать в сумме (прописью), в KZT

Председатель комиссии

Главный инженер

должность

подпись

БЕКТУРГАНОВ А.К.

расшифровка подписи

Члены комиссии:

Главный бухгалтер

должность

подпись

ТАУБАЕВА М.Ж.

расшифровка подписи

Начальник ОКС

должность

подпись

САЕВ А.Х.

расшифровка подписи

Начальник ОМТС

должность

подпись

ТЕЛЕУОВ А.Б.

расшифровка подписи

Начальник Айтекебийский УЭС

должность

подпись

УМИРБАЕВ А.У.

расшифровка подписи

Мастер Айтекебийский УЭС

должность

подпись

КОЖАГУЛОВ А.С.

расшифровка подписи

Техник по учету Айтекебийский УЭС

должность

подпись

СЕРИККЫЗЫ А.

расшифровка подписи

Материально-ответственное лицо

Главный инженер Айтекебийский УЭС

должность

подпись

НЫСАН О.С.

расшифровка подписи